
沖ト協発第 145 号 

令和４年 11月 22日 

会 員 各 位 

（公社）沖縄県トラック協会  

会 長  佐次田 朗  

 (公 印 省 略)   

 

令和４年度 健康起因事故防止セミナーの開催について 

～過労死等の根絶を目指して～（再案内） 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の業務運営に格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、台風１２号接近に伴い延期しました標記セミナーを下記日程で開催する運びとなりました。 

本セミナーでは、過労死や健康起因事故を引き起こす原因となる病気（心臓疾患、脳血管疾患、Ｓ

ＡＳ）について知ってもらうとともに、生活習慣病の予防方法等を説明いたします。 

つきましては、ご多用の折りとは存じますが、是非ともご参加賜りますようお願いいたします。 

また、前回お申込みいただいた方も再度お申込み頂きますようお願いいたします。 

（※前回、お申込みいただいた方を優先的にご案内させていただきます） 

敬具 

記 

 

１．日 時  令和４年１２月１３日（火） １３：３０～１６：３０ 

２．場 所  九州沖縄トラック研修会館（沖縄県トラック協会）５階 第一研修室 

３．内 容  

（１）健康チェックシートによる健康チェック（グループワーク） 

（２）健康起因事故の現状・引き起こす病気・病気の原因（座学） 

（３）スライド「あるドライバーの 1 日の行動」・健康職場づくり取組事例（グループワーク） 

（４）生活習慣病等の予防方法（座学） 

４．講  師  SOMPOリスクマネジメント株式会社  

モビリティコンサルティング部   土谷 隆司 氏 

５．対 象 者  経営者及び運行管理者等 ※一昨年度に同セミナーを受講されていない方 

６．募集人数  定員４０名【申込期限：１１月２９日（火）】 

７．申込方法  別添の「参加申込書」にご記入の上、メールまたはＦＡＸでお申し込みください。 

８．当日持参するもの及び注意事項 

①参加者は名刺２枚・筆記用具を持参してください。 

②当日の検温時に３７．５度以上の発熱がありましたら参加をご遠慮ください。 

③当日は必ずマスクを着用し、体調が少しでもすぐれない時は、出席を見合わせる等の 

ご対応をよろしくお願い申し上げます。 

④直近の感染状況によっては開催を延期することもございますので、予めご了承ください。 

お問い合わせ先：（公社）沖縄県トラック協会 業務課   TEL 098-863-0280 FAX 098-863-3591  


